
	   	  
	  

Les nombres de 0 a 199 

 Fiche 1 Numération 
1 Place les nombres suivants sur la ligne graduée :  

110 - 105 -115 - 108 - 100  

 103 

2 

3 

4 

	  

Relie les nombres écrits  en chiffres à leur écriture en lettres. 

	   	  

148 
188 
108 
178 
198 
 

cent-soixante-dix-huit 
cent-huit 
cent-quarante-huit 
cent-quatre-vingt-dix-huit 
cent-quatre-vingt-huit 

Écris ces nombres en lettres. 

175 :              

102 :              

180 :              

 Colorie de la même couleur les amis de 100. 

100 10 

0 90 

70 60 

50 80 

50 

40 

20 

30 

Prénom : 



	   	  
	  

	   Les nombres de 0 a 199 

 Fiche 2 Numération 
1 Relie les nombres écrits  en chiffres à leur écriture en lettres. 

2 Écris ces nombres en lettres. 

3 

165 :              

112 :              

129 :              

Écris ces nombres en chiffres. 

 cent-vingt-quatre :    

cent-soixante-six :    

cent-neuf :     

 

127 
158 
115 
103 
192 
 

cent-trois 
cent-vingt-sept 
cent-quatre-vingt-douze 
cent-cinquante-huit 
cent-quinze 

	   	  

	  

cent-cinquante-deux :    

cent-quatre-vingt-six :    

cent-soixante-dix-sept :   	  

	  

Colorie le bon nombre de centaines, de dizaines et le bon nombre d’unités. 

176 
10	   10	   10	   10	   10	   10	   10	   10	   10	  

100	   100	   100	   100	   100	  100	  100	   100	   100	   159 
10	   10	   10	   10	   10	   10	   10	   10	   10	  

100	   100	   100	   100	   100	  100	  100	   100	   100	  

4 

Prénom : 


